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[Poul Møllert] 
det lovforslag, der nus foreligger til tredje 
behandling. Vi har under valgkampen sagt, 
at hvis der ikke kan blive tilslutning til tan- 
kerne ; om en s frivillig samtidighedsskat eller 
'kildeskat; er vi rede til at sikre en almindelig 
samtidighedsbeskatnings gennemførelse: i 

IDet er helt oplagt, således som det 'også 
fremgik af hr. Henry Christensens tale, at 
dette lovforslag forudsætter en lang række 
ting afklaret af folketinget1 siden hen." Det 
er i dette lovforslag i virkeligheden i det 
store hele kun det princip, der fastslås, at 
fra 1. januar 1969 går man over til kildeskat, 
og da vi har sagt, at vi principielt vil støtte 
dette synspunkt, hvis den frivillige kilde- 
skat ikke kan gennemføres, stemmer vi 
herfor. Vi, vil efter at have stemt herfor 
forbeholde ! os i det fortsatte arbejde at 
'øve indflydelse ,,på væsentlige < ting, som 
denne ramme skal udfyldes med. Først og 
fremmest gælder det spørgsmålet om-ska- 

- Jaen 홢 der: er ingen skala i dette lovforslag. 
Den diskussion, vi havde om skalaer under 
forrige; punkt på dagsordenen, er ikke en 
diskussion om noget lovforslag, men kun 
en diskussion om de to flertalspårtiers ud- 
talelse i' betænkningen. Skalaen skal selv- 
følgelig på et eller andet tidspunkt ind i et 
lovforslag, og under behandlingen af et 
sådant lovforslag, hvor1 det drejer sig om at 
bedømme, hvordan skattevirkningen skål 
være for: de forskellige indkomstgrupper, 
ønsker vi fortsat at' gøre vor indflydelse 
gældende,- hvis ikke flertallet allerede ved 
sin bemærkning i" betænkningen: har aftalt, 
at der ikke kan komme; ændringer til skà- 
laen. '' ' 
i Vi ønsker på samme måde at arbejde for, 

at skalaen ; i det fremtidige skattesystem 
bliver eii enhedsskala, det vil sige en fælles- 
skala for forsørgere, ikke-forsørgere og sær- 
beskattede ægtefæller, således at man kun 
kender én statsskatte-skala, og hvor deiY ene- 
ste variation i skattebyrden er personfradra- 
: genes forskellighed for enlige og for sam- 
beskattede ægtepar. Vi ønsker at løse sam- 
beskatningsproblemet definitivt ved 'at' gå 
over til særbeskatning med denne enheds- 
skala og således, at  vi stadig, som dér også 
var tilslutning til i udvalget, arbejder med 
hustrufradrag og familiebidrag eller familie- 
fradrag i det omfang,! overgang til en sær- 
beskatning ' ellers ville give i ekstra byrder, 

og vi ønsker et fradrag for medhjælpende 
hustruer. Vi tillægger det meget stor betyd- 
ning, ; at dette sambeskatningsproblem nu 
løses, og at det ikke løses ved en opdeling 
i -fire skalaer, således som der har været til- 
løb 'til adskillige gange. ' 
- Vi ønsker under behandlingen af den fort- 
satte udfyldning af kildeskattelovforslagets 
rammer at arbejde med problemet om, hvor- 
vidt kildeskatten skal være defi'nitivi: Vi vil 
ikke på forhånd afvise de tanker, som det 
radikale venstre har fremsat, ligesom man 
måske ad anden vej kan nå frem tiL en defi- 
nitiv beregning af kildeskatten, så man ikke 
får nogen ekstra regning, nogen efterbe- 
skatning. '홢 V 5 ' '; 
홢 Vi' ønsker = under det fortsatte arbejde 
at virke for, at overgangsordningen bliver 
:så klar og rimelig som overhovedet muligt 
for de mennesker, der har haft indkomst- 
stigninger, og som i kraft ,af skattefradrags- 
rettens fjernelse vil blive ramt  heraf: 

Vi ønsker at deltage i eh dybtgående 
undersøgelse og vurdering - af, hvordan 
kommunernes skala placeres i det fremti- 
dige skattesystein; Vi har ikke taget endelig 
stilling, men det er klart, at der er mange 
i det konservative : folkeparti, der ønsker, 
at. det kommunale selvstyre' stadig skål 홢 
bevares som noget vigtigt også inden 'for 
skattesystemet. ! 

Vi ønsker naturligvis også at øve indfiy- 
delse på udskrivningsprocentens størrelse. 
Hvorvidt udskrivningsprocenten skal være 
90 eller 100 for 1968-69, er et problem, der 
ikke alene skal afgøres af det nuværende 
flertal; dér vil vi forsøge at øve indflydelse 
på, at den direkte' beskatning bliver den 
lempeligst mulige/ idet mail' samtidig må 
tage i betragtning til den tid, at overgangen 
til samtidighedsbeskatning vil medføre, at 
'statens indtægter ved den direkte indkomst- 
skat vil stige betydeligt i forhold til nu, 
da man beskatter efterfølgende 1-2 år efter 
indtægtens erhvervelse. Indkomststigningen 
hér -  som følge af at udskrivningsgrundlaget 
øges - -  ønsker vi i form af udskrivningspro- 
centens 홢: nedsættelse skal komme skatte- 
yderne til gode. ' : 

Endelig skal j eg sige, at': v i  naturligvis 
Også 홢 under det fortsatte arbej dei ønsker 
indfriet det tilsagn, vi ? har fået om; at 
formueskatten reguleres, således at det 
samlede formueskatteprovenu ikke : stiger 


